АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «  06  »    февраля    2012 года     №  24
г. Галич
	Об утверждении показателей качества и объема (состава) муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Галичского муниципального района

В целях обеспечения выполнения  муниципальными бюджетными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 2012 году, во исполнение постановления администрации Галичского муниципального района от 01 августа 2011 года № 239 « О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Галичского муниципального района Костромской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Галичского муниципального района (Приложение 1);

         Показатели качества муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Галичского муниципального района (Приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социально – гуманитарному развитию Н.В.Шилову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального района                                                               А.Н.Потехин
	Приложение 1

к постановлению администрации Галичского муниципального района Костромской области
от «06» февраля 2012года №24

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Галичского муниципального района
	№
	Наименование муниципальной услуги (работ)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1
	Предоставление дошкольного образования
	Дети в возрасте от 1 года до 7 лет, при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья для посещения дошкольного образовательного учреждения
	Количество детей (единицы)
	Доля дней, пропущенных по болезни одним ребенком в год -дето-дни

Процент воспитанников от общего количества детей в учреждении, освоивших основную общеобразовательную программу дошкольного образования - %;

Доля детей, готовых к обучению в школе - %

	Муниципальные образовательные учреждения Галичского муниципального района, реализующие программу дошкольного образования

	2
	Предоставление начального, основного и  среднего (полного) общего образования
	Дети, достигшие возраста 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста 8 лет-до 18 лет
	Количество детей (единицы)
	Доля детей, перешедших на очередную ступень обучения - %

Доля детей, получивших травму во время образовательного процесса - %

Доля выпускников 9-х классов, прошедших государственную (итоговую) аттестацию

Доля выпускников 11-х классов, сдавших ЕГЭ и получивших документ государственного образца об уровне образования -%

	Муниципальные образовательные учреждения  Галичского муниципального района

	3.
	Прочие виды образования, не включенные в другие группировки
	Дети в возрасте до 18 лет
	Количество обучающихся (единицы)
	Проведение мероприятий профориентационной направленности - количество
	Муниципальные общеобразовательные учреждения Галичского муниципального района

	4
	Предоставление дополнительного образования детям
	Дети в возрасте до 18 лет
	Дети, занятые в различных объединениях (количество)
	Доля учащихся, ставших победителями различных конкурсов - %

Доля детей, получивших травму во время образовательного процесса - %

Доля сохранности контингента детей - %
	Муниципальные общеобразовательные учреждения Галичского муниципального района

	5
	Предоставление услуг по организации отдыха детей в каникулярное время
	Дети в возрасте от 7 до 18 лет
	Дети, охваченные отдыхом (количество)
	Процент охвата детей различными формами отдыха
	Муниципальные общеобразовательные учреждения Галичского муниципального района

	6
	Предоставление питания обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений  Галичского района
	Обучающиеся 1-11  классов муниципальных общеобразовательных учреждений с оплатой за счет средств родителей (законных представителей) в части расходов на питание
	Обучающиеся, получающие горячее питание (количество)
	Охват учащихся 1-11 классов горячим питанием - %
	Муниципальные общеобразовательные учреждения Галичского муниципального района

	7
	Деятельность по обеспечению образовательных учреждений по освоению государственных образовательных стандартов и внедрению современных методик, технологий и форм обучения
	Образовательные учреждения, педагоги образовательных учреждений
	Количество  педагогов
(единицы)
	Доля педагогических работников, принявших участие в различных конкурсах, смотрах, семинарах, направленных на повышение педагогического мастерства -%

Проведение мероприятий, направленных на повышение качества образования - количество мероприятий
	Муниципальные общеобразовательные учреждения Галичского муниципального района

	Приложение 2

к постановлению администрации Галичского муниципального района Костромской области

от «06» февраля 2012года № 24

Показатели качества муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Галичского муниципального района

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный финансовый год

2011

	Текущий финансовый год

2012
	Очередной финансовый год

2013
	Первый год планового периода

2014

	Второй год планового периода 2015

	Муниципальное общеобразовательное учреждение

	1. Доля детей, перешедших на очередную ступень обучения
	%
	Д= Кх100 : О,

где Д – доля, К – количество детей, перешедших на очередную ступень, 0 – общее количество детей
	99,9
	99,9
	99,9
	99,9
	99,9
	Отчет по итогам успеваемости учащихся за текущий год

	2. Доля детей, получивших травму во время образовательного процесса
	%
	Д= Кх100 : О,

где Д – доля, К – количество детей, получивших травму, 0 – общее количество детей
	0
	0
	0
	0
	0
	Акты формы Н - 2

	3.Доля выпускников 9 – х классов, прошедших государственную итоговую аттестацию
	%
	Д= Кх100 : О,

 где Д – доля, К – количество детей, прошедших гос. итоговую аттестацию в 9 - классах, 0 – общее количество детей
	99
	99
	99
	99
	99
	Результаты итоговой аттестации

	4. Доля  выпускников 11 классов, сдавших ЕГЭ и получивших документ государственного образца
	%
	Д= Кх100 : О,

 где Д – доля, К – количество детей, сдавших ЕГЭ, 0 – общее количество выпускников
	99,5
	99,5
	99,8
	99,8
	99,8
	Результаты итоговой аттестации

	5. Процент выполнения учебных программ и планов
	%
	Абсолютный показатель
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет по итогам учебного года

	6. Доля потребителей, удовлетворенная качеством оказания муниципальной услуги
	%
	Абсолютный показатель
	99
	99
	99
	99
	99
	Анкетирование родителей

	7. Процент охвата учащихся школьным питанием 1-11 классов
	%
	П= Кх100 : О,

 где К - общее количество учащихся, 0 – количество учащихся, получающих горячее питание
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет руководителя

	8.Доля учащихся, ставших победителями различных конкурсов
	%
	Д= Кх100 : О,

где Д – доля, К – количество детей победителей, 0 – общее количество детей
	12
	12
	12
	12
	15
	Отчет руководителя

	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения

	1.Количество дней пропущенных по болезни одним ребенком в год
	Дето-дни
	З = Кдн: Ссп, где З, количество дней, пропущенных по болезни одним ребенком, Кдн -

количество дней пропущенных по болезни за год, Ссп -  среднесписочный состав детей
	16,1
	16,0
	15,9
	15,8
	15,7
	Статистическая отчетность РИК 85

	2. Процент воспитанников от общего количества,  в учреждении, освоивших основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	%
	П = Чосв : Ч д.гр х100 , где П – процент, Чосв – количество детей, освоивших программу, Чд.гр – количество детей в группе
	87
	88
	88
	88
	88
	Отчет руководителя

	3.Доля детей,  готовых к обучению в школе
	%
	Д = Г х 100 : О, где Д – доля, Г – количество детей, готовых к обучению в школе, О – количество детей, выпущенных из учреждения для поступления в первый класс
	89

	92
	92
	92
	92
	Отчет руководителя

	4. Доля потребителей, удовлетворенная качеством оказания муниципальной услуги
	%
	Абсолютный показатель
	99
	99
	99
	99
	99
	Анкетирование родителей